ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 29 июня  2015 года   № 361

О внесении изменений в постановление

Совета министров Республики Крым

от 09 декабря 2014 года №507

 В соответствии со статьѐй 41 Закона Республики Крым от 29 мая

2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной

власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым

от 09 декабря 2014 года №507 «О централизации закупок в Республике Крым»

следующие изменения:

в приложении к постановлению:

раздел 1 дополнить пунктом 1.1-1. следующего содержания:

«1.1-1. В случае если при проведении открытого конкурса, конкурса с

ограниченным участием или двухэтапного конкурса, Заказчиком

запланировано определение поставщика (подрядчика, исполнителя) по лотам,

начальная (максимальная) цена контракта одного из которых превышает

5 (пять) миллионов рублей, Заказчик вправе направить Уполномоченному

органу заявку-поручение заказчика на проведение конкурса в соответствии с

настоящим Порядком на весь предмет контракта (объект закупки), включая

лоты, сумма начальной (максимальной) цены контракта которых не превышает

5 (пяти) миллионов рублей. При этом,  такие  лоты объекта закупки (предмета

контракта) должны  быть однородными или технологически и функционально

связанными между собой, включены в план-график  размещения заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчика как

2

единый объект закупки, разделенный по лотам с соблюдением норм

действующего законодательства. Уполномоченный орган в случае получения

такой заявки-поручения заказчика на проведение конкурса вправе отказать в

принятии данной заявки или принять еѐ к исполнению в соответствии с

настоящим Порядком».

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым           С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым -

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым        Л. ОПАНАСЮК